MUNICÍPIO DE OURO FINO
SEDE I  - Av. Cyro Gonçalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401

SEDE II - Av. Barão do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400
CEP 37570 - 000 CNPJ n.º 18.671.271/0001-34

       Ouro Fino, 22 de Fevereiro de 2022.

Ofício n°: 013/2022 - PGM

Assunto: Informação (presta)

     Ref. Requerimento 002/2022

Prezado Senhor:

   Vimos pelo presente, com nossas cordiais saudações, a pedido do Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, em resposta ao Requerimento nº 002/2022 no qual os Nobres Edis requerem informações sobre a

manutenção da frota do Município, encaminhamos resposta do Setor de Controle de Frotas do Município:

 Encontra-se na oficina os seguintes veículos:

  - Um caminhão Iveco tector ano 2014 modelo 170E22 placa OXF0210 o mesmo

está aguardando uma peça do diferencial denominada "luva da reduzida". A

mesma já foi solicitada e o prazo de entrega é de 3 à 5 dias.

  - Outro veículo Iveco tector modelo 170E22 placa OQO 2367 está sendo consertado

na data de hoje (22/02/2022).

  - Uma máquina modelo retroescavadeira quebrou uma peça da balança, este

serviço é de alta complexidade, as peças já foram solicitadas. Trata-se de uma

máquina importada, assim sendo a dificuldade é maior.

  - Outra retroescavadeira modelo New Holland B110B a mesma está com problemas

no motor. Provavelmente, deverá ser feito um serviço de retífica. Esse tipo de serviço

é prestado fora do município.

   - Outro ônibus modelo Agrare encontra-se na oficina do Sr Fabiano Faria. O veículo

está com problemas na porta dianteira aguardando uma peça denominada

válvula pneumática.

  - Uma van modelo Sprinter placa QNR 8482, encontra-se na oficina do Sr Lucas

Bolognani. A mesma está aguardando peças, sendo que o fornecedor não tinha à

pronta entrega.

MUNICÍPIO DE OURO FINO
SEDE I  - Av. Cyro Gonçalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401

SEDE II - Av. Barão do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400
CEP 37570 - 000 CNPJ n.º 18.671.271/0001-34

   Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de elevada estima e distinta

consideração.

    Atenciosamente,

Silvana Prado de Sousa

Procuradora Geral do Município

OAB/MG 71.275

Exmo. Sr.

Vanderelei Cândido de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Ouro Fino - MG

		2022-02-23T09:57:15-0300
	SILVANA PRADO DE SOUSA